
 



 

ANNOTATSIYA  

Oʼzbekiston Respublikasi va chet el mamlakatlarida endokrinologiya fani, 

vazifalari, rivojlanish tarixi, Oʼzbekiston Respublikasida bu muammoning 

zamonaviy holati, keyingi rivojlanish yoʼnalishlari. Endokrinologiya predmeti va 

masalalari, asosiy printsiplari, bo‘limlari, endokrinologga qo‘yiladigan talablar. 

Endokrinologik kasalliklar haqida umumiy ma'lumotlar. Endokrinologiyada 

ishlatiladigan asbob va uskunalar. Bemorlarni endokriologik muolajalarga 

tayyorlash va to’g’ri tashhislash. Qandli diabet, gipotireoz kabi keng tarqalgan 

kasalliklarni umumiy va simptomatik davolash usullari. Dastur asosida zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarni o‘qitish jarayoniga tadbiq etib, talabani nazariy 

ma’lumotdan boshlang‘ich amaliy ko‘nikmalarni bajarishga o‘rgatib, orttirilgan 

ko‘nikmalarni zamonaviy tibbiy texnologiyalar orqali klinik amaliyot bilan 

uyg‘unlashtirgan holda mustaqil ravishda endokrin kasalliklarning etiologiya va 

patogenezini, davolash va diagnostikani aniqlash uchun zamin yaratib beradi. 

Dasturning maqsad va vazifalari yechimi yakunida endokrinologiya modulidan 

olingan bilim va amaliy ko‘nikmalarni klinik amaliyotda qo‘llay oladigan, yetuk, 

raqobatbardosh, mustaqil klinik fikrlash qobiliyatiga ega bo‘lgan mutaxassis bo‘lib 

shakllanadi.  

Endemik bo’qoq etiopatogenezi, tasnifi, klinikasi, qiyosiy tashxisi, davolash va 

profilaktikasini oʼrgatish; Diffuz toksik bo’qoq kasalligi. Etiopatogenezi, tasnifi, 

klinik belgilari, qiyosiy tashxisi, davolash va profilaktikasini oʼrgatish. 

Qalqonsimon bezning tuzilishi, patologik elementlar, kasalliklarning tasnifi. 

Qalqonsimon bez kasalliklari bilan kasallangan bemorlarni tekshirish usullarini 

oʼziga xos xususiyatlarini oʼrgatish. Qalqonsimon bezda kechadigan kasalliklar. 

Etiopatogenezi, klinikasi, qiyosiy tashxisi va kompleks davolash tamoyillarini 

oʼrgatish. Qandli diabet bilan og’rigan bemorlarda yurak kasalliklari kechishining 

oʼziga xos xususiyatlarini va davolash printsiplari bilan tanishtirishni oʼz ichiga 

oladi. 
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KIRISH 

Mavzuning dolzarbligi: Maʼlumki, chuqur islohatlarni amalga oshirish, bozor 

iqtisodiyotiga bosqichma-bosqich oʼtish, birinchi navbatda kadrlar potentsialiga, 

ularning kasb jihatdan tayyorligiga bogʼliqligi, ikkinchidan, mavjud ilm-fan 

taraqqiyoti, uni zamonaviy texnika va texnologiya bilan taʼminlanganligi orqali 

aniqlanadi. Shu bois, xalqimizning aqliy boyliklarini, jahon fani va madaniyatining 

eng yaxshi yutuqlarini oʼziga singdirib oladigan yangi avlodni kamol top tirish 

borasida mamlakatimizda talaygina tadbirlar qilindi va qilinmoqda. 

Tabiiyki, mustaqil qadam tashlayotgan Respublikamizda tub islohotlarni 

amalga oshirish, bozor munosabatlarini shakllantirish, eng avvalo insonda iqtisodiy 



bilimga va yangi texnologiyani hayotga joriy qilishda kompyuter texnologiyasini 

oʼzlashtirishga talab ehtiyojini uygʼotadi. Shuni nazarda tutib, Oʼzbekistonda 

chuqur, keng koʼlamli islohotlar amalga oshirilishi uchun taʼlim tizimiga birinchi 

darajali ahamiyat berilmoqda. Zero, axborot texnologiyasi bilan yuksalayotgan 

jamiyatni boshqarish uchun yangidan-yangi mutaxassis kadrlar tayyorlashni hayot 

taqozo etmoqda. Shu bois, «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» hamda Oʼzbekiston 

Respublikasining «Taʼlim toʼgʼrisida» Qonun ishlab chiqildi va hayotga tadbiq 

etilmoqda. Ushbu qonunlarni amaliyotga tadbiq etish, oʼqitishning yangi usullarini 

joriy etishni talab etadi. 

Darhaqiqat, xozirgi kunda jamiyatimiz taraqqiyoti xalq xoʼjaligining har 

sohasiga yangidan-yangi texnologiyani, jumladan yangi axborot texnologogiyalarini 

jalb qilishni taqozo etmoqda. Bu muammolarni hal qilishda turli kasb egalari, oʼta 

oʼqimishli, ruhan bardam va jismonan baquvvat, tashabbuskor yoshlargina istiqlol 

va taraqqiyot yoʼlini qiynalmay bosib oʼta oladi. Shuning uchun ham endigi eng 

dolzarb vazifamiz–yangi texnologi jarayonlarning ilmiy-nazariy asoslarini, ularning 

yangidan-yangi qirralarini mukammal ochib berishdir. 

Ushbu oʼquv dasturi Oʼzbekiston Respublikasi “Taʼlim toʼgʼrisidagi Qonuni 

va kadrlar tayyorlash milliy dasturi” Vazirlar Mahkamasining 2019 yil 18 

dekabrdagi “Tibbiyot xodimlari malakasini oshirish va ularni qayta tayyorlash 

tizimini takomillashtirish toʼgʼrisida”gi 319 - son Qarori, Sogʼliqni Saqlash 

vazirligining 2012-yil 12-iyuldagi 202, 204 qarorlariga asoslangan. 

Oʼquv dasturi mutaxassislik boʼyicha umumiy amaliyot shifokor-endokrinologlarni 

qayta tayyorlash uchun moʼljallangan. 

Oʼquv dastur “Otorinolaringologiya” ixtisosligi boʼyicha kasbiy tayyorgarlik 

darajasini rivojlantirish, ularning ilgʼor davolash tajribalarini oʼrganishlari hamda 

zamonaviy texnologiyalaridan foydalanish boʼyicha malaka va koʼnikmalarini 

takomillashtirishni maqsad qiladi.  



Oʼquv dastur mazmunida “Otorinolaringologiya ixtisosligining barcha 

yo’nalishdagi  masalalarini oʼrganish, global internet tarmogʼidan foydalangan 

holda davolash jarayoniga zamonaviy texnologiyalarini joriy etish, shifokorning 

professional mahoratni oshirish, Oʼzbekiston olimlarini fan yutuqlarini bilish, 

tegishli mutaxassisliklar boʼyicha rivojlantirishning ustivor yoʼnalishlarini aniqlash, 

davolash tadbirlarini oʼtkazishning samarali usullaridan foydalanishga oʼrgatish 

asosiy vazifalar etib belgilangan. 

Oʼquv dastur doirasida berilayotgan mavzular vrachlarning shifokor kadrlarga 

qoʼyiladigan davlat talablarini, zamonaviy innovatsion texnologiyalari va ularning 

turlarini bilishlari amalda qoʼllay olishlari, axborot texnologiyalaridan davolash va 

profilaktika jarayonida samarali foydalana olish koʼnikmalariga ega boʼlishlarini 

taʼminlashga qaratilgan. 

Zamonaviy otorinolaringologiya oʼzining asoslarida quydagilarga tayanadi: 

- umumiy fundamental ilmlarga; 

- tashxis nazariyasini ishlab chiqishga;  

- organizmning normal va patologik fiziologiyasi qonunlariga; 

- kasallikning klinik namoyon boʼlishi va uni davolash rejasiga; 

- davolash uslubiga zamonaviy yondashishga; 

- kasallikning oldini olish choralarini ishlab chiqishga. 

Otorinolaringologiyaning dolzarb masalalaridan biri boʼlgan LOR 

a’zolarining surunkali kasalliklari, eshitish bilan bog’liq bo’lgan muammolar, ularni 

tashxislash va davolash, xamda ularni kelib chiqishi toʼgʼrisida bilim doiralari 

tinglovchilarda kengaytirilib, chuqurlashtiriladi.  

  Vrach-otorinolaringologni birlamchi va qoʼshimcha ixtisoslashtirish va malaka 

oshirish kurslarida oʼqishni asosiy vazifalaridan biri boʼlib ijodiy yondoshish, 

oʼzlashtirganini mantiqiy tushunib olish, fikrlash, umumiy patogenetik jarayoniga 

bogʼlab, davolash rejasini asoslash va bemorni kuzatish jarayonini shakllantira olishi 



hisoblanadi. Shu bilan bir qatorda kasalliklarni davolash va profilaktika tadbirlarni 

taʼminlaydigan amaliy kunikmalarni oʼrganish vazifalari qoʼyilgan. 

“Otorinolaringologiya” mutaxassisligi boʼyicha oʼzlashtirishtish, amaliyotda 

poliklinika va statsionar sharoitida oʼtkaziladi. Talabgorlar qoʼshimcha tekshiruv 

natijalarini mustaqil talqin qilishni, otorinolaringologik kasalliklarni tashxislash va 

davolash muolajalarini bajarishni, birlamchi tibbiy xujjatlarni toʼldirishni, 

bemorlarni koʼrishni amaliy koʼnikmalar asosida amalga oshirishni bajarishlari 

shart. 

      Ushbu oʼquv dastur tayanch doktoranturaga kirish sinovlari uchun oʼqiydigan 

umumiy amaliyot shifokor- otorinolaringologlar uchun moʼljallangan.  

DАSTUR MАQSАDI 

Dasturni tuzishdan koʼzlangan asosiy maqsad – bu “Otorinolaringologiya” 

ixtisosligi boʼyicha zamon talablariga javob beradigan amaliy bilim va qoʼl hunari 

koʼnikmalarini oʼzlashtirish, asosiy otorinolaringologik kasalliklar va ularning 

asoratlarini kelib chiqish sabablari (etiologiyasi), rivojlanish mexanizmlari 

(patogenez), klinikasi, tashxis va qiyosiy tashxislari, davolash usullari hamda ularni 

oldini olish (profilaktika) chora-tadbirlarini oʼrganish. Otorinolaringologiyaning 

asosiy boʼlimlari boʼyicha nazariy va amaliy bilimlarni oʼrgantish, Oʼzbekiston 

Respublikasining sogʼliqni saqlash tizimi strukturasida belgilangan. 

VАZIFАLАR 

–LOR a’zolarining anatomik-fiziologik xususiyatlarini o‘rgatish;  

– LOR kasalliklar to‘g‘risida asosiy tushunchaga ega bo‘lishni,  

– LOR kasalliklarni etiologiyasi, patogenezi, tasnifi, klinik ko‘rinishini o‘rgatish;  

– anmnez yig‘ishni o‘rgatish;  

– ko‘p uchraydigan LOR kasalliklarning qiyosiy tashhisoti haqida ma’lumot berish;  

– turli kasalliklardagi laborator va instrumental tekshiruv natijalarini taxlil qilishga 

o‘rgatish;  



– ko‘p uchraydigan LOR kasalliklarning profilaktikasini o‘rgatish;  

– aholi orasida sog‘lom turmush tarzini targ‘ibot qilishga o‘rgatish.  

 

Fan boʼyicha tayanch dokorantlarning malakasiga qoʼyiladigan talablar 

 

- sog'liqni saqlash sohasida Davlat siyosati va uning amalga oshirilishida barcha 

boshqaruv organlarining mas'uliyati haqida; 

- O'zR tibbiyot sohasining rivojlanish strategiyasi va boshqaruv tuzilmasi 

(kontsepsiya, tamoyillar, asosiy yo'nalishlari) haqida; 

- sog'liqni saqlash tizimi va ularda olib borilayotgan isloxotlar haqida; 

- sog'liqni saqlashni rivojlantirishning asosiy siyosiy tamoyillari, standartlari, 

istiqbollari to'g'risida; 

- Otorinolaringologiya fanining dolzarb muammolari, otorinolaringologga bo'lgan 

zamonaviy talablar;  

- otorinolaringologiyani yangi texnologiyalar asosida tashxislash va 

davolashhaqida; 

- mamlakatda otolaringologik yordamni tashkillashtirish, tez tibbiy yordam va 

shoshilinch tibbiy yordamning tashkiliy ishlari. fuqaro mudofaasi tibbiy xizmatining 

tashkil etilishi va faoliyati masalalari, otorinolaringolog faoliyatining huquqiy 

masalalari. 

- LOR bo'limlarida sanitariya-epidemiologiya rejimining xususiyatlari LOR 

kasalxonasi, poliklinikasi, LOR kasallarini kasalxonaga yotqizish uchun 

ko'rsatmalar, operasiya xonalari va reanimasiya bo'limlari uchun asbob-uskuna, 

jihozlar bilan ishlashda xavfsizlik choralari, turli otorinolaringologik operasiyalarda 

ishlatiladigan jarrohlik asboblari, monitorlar bilan ishlash printsiplari, 



- tananing hududlarini va birinchi navbatdalor va bosh, bo'yin, topografik 

anatomiyasi asoslari; 

- sog'lom va kasal odamlarda LOR a'zolarining normal va patologik 

fiziologiyasining asosiy masalalari, 

- organizmdagi patologik jarayonlarning sabablari, ularning rivojlanish 

mexanizmlari va klinik ko'rinishlari, ishlab chiqarish omillarining LOR holatiga 

ta'siri,  

- Otorinolaringologik bemorlarni tekshirish va davolashda endoskopiya va 

rentgen diagnostikasidan foydalanish asoslari, Otorinolaringologiya, aseptik va 

antiseptik muammolardagi biopsiyaning o'rni va maqsadi.Otorinolaringologiyadagi 

immunologiya va genetika asoslari, otorinolaringologiyada anesteziya printsiplari, 

usullari va usullari, LOR patologiyasi bo'lgan bemorlarda intensiv terapiya va 

reanimasiya asoslari, otorinolaringologiyada infuzion terapiya asoslari, 

farmasevtika asoslari kasalliklarni davolash, reabilitasiya usullari, 

otorinolaringologiyada terapiya o'tkazishda patogenetik yondashuv 

asoslaOtorinolaringologik bemorlarni tekshirish va davolashda endoskopiya va 

rentgen diagnostikasidan foydalanish asoslari, Otorinolaringologiya, aseptik va 

antiseptik muammolardagi biopsiyaning o'rni va maqsadi.Otorinolaringologiyadagi 

immunologiya va genetika asoslari, otorinolaringologiyada anesteziya printsiplari, 

usullari va usullari, LOR patologiyasi bo'lgan bemorlarda intensiv terapiya va 

reanimasiya asoslari, otorinolaringologiyada infuzion terapiya asoslari, 

farmasevtika asoslari kasalliklarni davolash, reabilitasiya usullari, 

otorinolaringologiyada terapiya o'tkazishda patogenetik yondashuv asoslari, 

fizioterapiya va davolash asoslari otorinolaringologiyada jismoniy tarbiya, kurortni 

davolash uchun ko'rsatmalar va karshi ko'rsatmalar; 

- otorinolaringologik patologiyalarning oldini olish va davolashning yangi 

zamonaviy usullari, LOR a'zolarining xavfli o'simtalarini profilaktikasi va erta 

tashxislash uchun onkologik ogohlantirish asoslari, vaqtincha va doimiy nogironlik 



masalalari, otorinolaringologiyada tibbiy va mehnat ekspertizasi, tibbiy ekspertiza 

to’g’risida tasavvurga ega bo’lishi; 

- vrachlik amaliyotida "jamoa" bo'lib ishlash tamoyillarini; 

- ichki a'zolar kasalliklarining zamonaviy laborator-instrumental va funktsional 

tekshirish usullarini; 

- ichki a'zolar kasalliklarining epidemiologiyasi, etiologik va tahdid omillari, 

patogenezining zamonaviy teoriyasi, tasnifi, kechishining klinik variantlari, 

davolashning har xil bosqichlarida differentsiyalangan kompleks terapiya, 

asoratlarini davolash, birlamchi va ikkilamchi profilaktikasini o'tkazishni bilishi va 

ulardan foydalana olishi; 

- muvozanat va eshituv analizatorlarini, halqum, qizilo'ngach, hiqildoq, traxeya, 

burun va burun yondosh bo'shliqlarini tekshirish;  

- halqum, qizilo'ngach, hiqildoq, traxeya, burun va burun yondosh bo'shliqlarini 

rentgen tekshirish usuli; 

- LOR-a'zolarini tekshirishning zamonaviy uslublari (ezofagoskopiya, 

traxeobronxoskopiya (ustki va pastki) burun va burun yondosh bo'shliqlar 

sonografiyasi; to'yintiruvchi (ta'minlovchi) tomirlar doplerografiyasi; to'yintiruvchi 

(ta'minlovchi) tomirlar doplerografiyasi, KT, MRT, kompyuter 

elektroentsefaloaudiometriya va mikroskopiya); 

- jarrohlik bloki jihozlanishi; 

- otorinolaringologik asboblari klassifikasiyasi, qo'llanilishini 

Otorinolaringologiyada desmurgiya haqida 

- LOR organlari laborator-instrumental tekshiruv usullari, muvozanat va eshituv, xid 

bilish analizatorlarini tekshirish usullarini utkazish;  

- LOR-a'zolarini tekshirishning zamonaviy uslublari (ezofagoskopiya, 

traxeobronxoskopiya (ustki va pastki) burun va burun yondosh bo'shliqlar 

sonografiyasi; to'yintiruvchi (ta'minlovchi) tomirlar doplerografiyasi; to'yintiruvchi 



(ta'minlovchi) tomirlar doplerografiyasi, kompyuter elektroentsefaloaudiometriya 

va mikroskopiya) o'tkazish malakalariga ega bo'lishi kerak. 

Fanni oʼqitishda zamonaviy axborot va pedagogik texnologiyalar 

Oʼquv jarayoni bilan bogʼliq taʼlim sifatini belgilovchi xolatlar quyidagilar: 

yuqori ilmiy-pedagogik darajada dars berish, muammoli maʼruzalar oʼqish, darslarni 

savol-javob tarzida qiziqarli tashkil qilish, ilgor pedagogik texnologiyalardan va 

multimediya vositalaridan foydalanish, kursantlarni undaydigan, oʼylantiradigan 

muammolarni ular oldiga qoʼyish, talabchanlik, tinglovchilar bilan individual 

ishlash, erkin muloqot yuritishga, ilmiy izlanishga jalb qilish. 

“Otorinolaringologiya” fanini loyihalashtirishda quyidagi asosiy kontseptual 

yondoshuvlardan foydalaniladi: 

Shaxsga yoʼnaltirilgan taʼlim. Bu taʼlim oʼz mohiyatiga koʼra taʼlim 

jarayonining barcha ishtirokchilarini toʼlaqonli rivojlanishlarini koʼzda tutadi. Bu 

esa taʼlimni loyixalashtirilayotganda, albatta, maʼlum bir taʼlim oluvchining 

mutaxassislik faoliyati bilan bogliq oʼqish maqsadlaridan kelib chiqqan holda 

yondshilishni nazarda tutadi. 

Tizimli yondoshuv. Taʼlim texnologiyasi tizimning barcha belgilarini oʼzida 

mujassam etmogʼi lozim: jarayonning mantiqiyligi, uning barcha boʼgʼinlarini 

oʼzaro bogʼlanganligi, yaxlitligi. 

Faoliyatga  yoʼnaltirilgan yondoshuv. Shaxsning jarayonli sifatlarini 

shakllantirishga, taʼlim  oluvchining faoliyatni aktivlashtirish va 

intensivlashtirish, oʼquv jarayonida uning barcha qobiliyati va imkoniyatlari, 

tashabbuskorligini  ochishga  yoʼnaltirilgan taʼlimni ifodalaydi. 

Dialogik yondoshuv. Bu yondoshuv oʼquv munosabatlarini yaratish 

zaruriyatini bildiradi. Uning natijasida shaxsning oʼz-oʼzini faollashtirishi 

va oʼz-oʼzini koʼrsata olishi kabi ijodiy faoliyati kuchayadi. 



Muammoli taʼlim. Taʼlim mazmunini muammoli tarzda taqdim qilish usuli 

taʼlim oluvchi faoliyatini aktivlashtiradi. Bunda ilmiy bilimni obʼektiv qarama-

qarshiligi va uni xal etish usullarini ijodiy tarzda qoʼllanilishi dialektik mushohadani 

shakllantiradi va rivojlantiradi natijada talabani mustaqil ijodiy faoliyati 

taʼminlanadi. 

Аxborotni taqdim qilishning zamonaviy vosita va usullarini qoʼllash - yangi 

kompyuter va axborot texnologiyalarini oʼquv jarayoniga tatbiq yetish. 

KUTILАYOTGАN NАTIJАLАR 

Otorinolaringologiya sogʼliqni saqlash tizimida muhim oʼrinni egallaydi. Shu 

sababli doktorantlarning malakasiga qoʼyiladigan talablar qoʼyiladi:  

– Abstrakt fikr yuritish, xodisalarni tahlil va sintez qilish qobiliyatiga ega bo‘lish; – 

Dunyoqarashni shakllantirish uchun falsafiy bilimlarning asoslaridan foydalanish 

qobiliyati ;  

– Nostandart vaziyatlarda harakat qilish qobiliyati, qabul qilingan qarorlar uchun 

ijtimoiy va ahloqiy javobgarlikni olishga tayyorlik;  

– O‘z-o‘zini rivojlantirishga, anglashga, o‘qishga, ijodiy salohiyatdan foydalanishga 

tayyorlik;  

– Favquloddagi vaziyatlarda birinchi tibbiy yordam texnikasini, himoya usullarini 

qo‘llashga tayyorlik;  

– Kasbiy faoliyatning standart vazifalarini axborot, bibliografik manbalar, 

biotibbiyot terminologiyasi, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va axborot 

xavfsizligining asosiy talablarini hisobga olgan holda hal qilishga tayyorlik;   

– Professional faoliyatdagi muammolarni hal qilish uchun og‘zaki va yozma 

ravishda rus va xorijiy tillarda muloqot qilishga tayyorlik;  

– Tibbiy xujjatlarni yuritishga tayyorgalik;  

– Bolalar salomatligini saqlash va mustahkamlashga, shu jumladan sog‘lom turmush 

tarzini shakllantirishga, kasalliklar paydo bo‘lishi va (yoki) tarqalishining oldini 

olishga, ularni erta tashxislashga, ularning paydo bo‘lishi va rivojlanishining 

sabablari va sharoitlarini aniqlashga qaratilgan chora-tadbirlar majmuini amalga 



oshirish qobiliyati va tayyorligi, atrof-muhit omillarining bolalar sog‘lig‘iga zararli 

ta’sirini bartaraf etish  

– Kasallikni aniqlash uchun bemorlarning shikoyatlarini, anamnezidan olingan 

ma’lumotlarni, tekshiruv natijalarini, laboratoriya, instrumental, patologik-anatomik 

va boshqa tadqiqotlarni yig‘ish va tahlil qilishga tayyorligi.  

– Kasalliklarning asosiy patologik holatlarini, alomatlarini, kasallik sindromlarini, 

kasalliklarning xalqaro statistik tasnifiga muvofiq nozologik shakllarini aniqlash 

qobiliyati  

– To‘satdan o‘tkir kasalliklarga chalingan bolalarga birlamchi tibbiy yordam 

ko‘rsatishga tayyorligi, bemorning hayotiga tahdid solmaydigan va shoshilinch 

tibbiy yordamga muhtoj bo‘lmagan surunkali kasalliklarning avj olgan vaqtida 

yordam ko‘rsatish qobiliyati  

– Xavf omillarini bartaraf etish va sog‘lom turmush tarzini rivojlantirish bo‘yicha 

tushintirish ishlarini olib borish uchun tayyorligi 9 KK 6. Dalillarga asoslangan 

tibbiyot asosida axborotni tahlil qilish va ommaviy ravishda namoyish etishga 

tayyorligi  

– Ilmiy tadqiqotlarda ishtirok etish qobiliyati. 

 

 

 

 

 

 

Otorinolaringologiya fanidan  imtixon savollari 

1. O'tkir adenoidit: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

davolash  

2. Burun chipqoni etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, davolash 

 3. Burun va BYOB havfsiz va havfli o'smalari. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, 

diagnostikasi, davolash 

4. Xiqildoq xodroperixondriti: etiopatogenezi, klinikasi, diagnosti-kasi, qiyosiy 

tashxisoti, davolash. 



5. O'tkir rinitlar: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, davolash 

6. Kalla ichi rinogen asoratlari etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, davolash 

7. Tashqi burun va burun bo'shlig'ining qon bilan ta'minlanishi, vena va limfa 

tizimining xusussiyatlari 

8. Burun bo'shlig'iga dorilarni tomizish. 

9. Surunkali rinitlar: gipertrofik, atrofik, oddiy. Etiopatogenezi, klinikasi, 

diagnostikasi,davolash 

10. O'tkir torayuvchi laringotraxei klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisot, 

konservativ va jarrohlik davolash usuli 

11. Hid bilish analizatorining o'tkazish yo'llari va markazi qaerda joylashgan. 

Aksirish refleksi mexanizmini izoxlang. 

12. Burun bo'shlig'i shilliq qavatidan surtma olish. 

13. Ozena: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisot, konservativ 

va jarrohlik davolash usuli 

14. Polipozli rinosinusitlar: klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, davolash 

15. Burun va BYOB fiziologiyasi: nafas, himoya, rezonator, transport, hid bilish 

faoliyatlari 

16. Burunning old tamponadasi va burun bo'shlig'i kasalliklarida tiqin qo'yish 

qanday bajariladi? 

17. Vazomotor, allergik rinitlar: tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, 

qiyosiy tashxisot, konservativ va jarrohlik davolash usuli 

18. Zamburug'li sinusitlar etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy 

tashxisot, konservativ davolash usuli 

19. Hiqildoqning klinik anatomiyasi, topografiyasi, xiqildoq tog'aylari va 

muskullari.  Qon bilan ta'min-lanishi va innervasiyasi. 

20. Burun orqa tiqmasini bajarish texnikasi. 

21. Burun to'sig'i kasalliklari: shaklini buzilishi, qonovchi polip, gematoma: 

etiologiyasi, jarrohlik amaliga ko'rsatmalar 

22. Surunkali sinusitlar: shaklllari, klinikasi, diagnostika, qiyosiy tashxisoti, 

konservativ va jarrohlik davolash usuli 

23. Tashqi burun va burun bo'shlig'ining klinik anatomiyasi va topografiyasi 

24. Burun bo'shlig'idan yot jismni olish. 

25. O'tkir rinitlar: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, davolash 

26. Polipozli rinosinusitlar: klinikasi, diagnostikasi, qiyosiytash-xisoti, davolash 

27. Burun yon bo'shliklarini zondlash 

28. Burun va BYOB havfsiz va havflio'smalari. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, 

diagnostikasi, davolash 

29. O'tkir sinusitlar: tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy 

tashxisoti, davolash 



30. Tashqi burun va burun bo'shlig'ining qon bilan ta'minlanishi, vena va limfa 

tizimining xusussiyatlari 

31. Singan burun suyaklarini repozisiya (to'g'rilash) kilish. 

32. Burun to'sig'i kasalliklari: shaklini buzilishi, qonovchi polip, gematoma: 

etiologiyasi, jarrohlik amaliga ko'rsatmalar 

33. Vazomotor, allergik rinitlar: tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, 

qiyosiy tashxisot, konservativ va jarrohlik davolash usuli 

34. Hid bilish analizatorining o'tkazish yo'llari, markazi. Aksirish refleksi 

35. Olfaktometriyan tekshiruv usuli  

36. Tashqi burun kasalliklari: burun chipqoni va karbunkuli, saramas, ekzema, 

rinofima, sikoz, shaklini buzilishi. Girudoterapiya  

37. Kalla ichi rinogen asoratlar 

38. Otoskopiya tekshirish usulini o'tkazish. 

39. Tashqi kulok kasalliklari: otomikoz, ekzema, saramas, chipqon, 

otogematoma, xondroperixondit, quloq kiri. 

40. Labirintitlar: tasnifi, etiopatogenezs, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy 

tashxisoti, konservativ va jarrohlik usulida davolash; bemorlar reabilitasiyasi. 

41. Rinne testini o'tkazish. 

42. Yuqumli kasalliklardan so'nggi o'tkir o'rta otitlar. 

43. Quloqning havfsiz va havfli o'smalari. Tasnifi, etiopatogenezi, kli-nikasi, 

diagnostikasi, davolash; bemorlarreabilitasiyasi. 

44. Quloqdan yot jismni olish 

45. Paratsentez, timpanopunktsiya 

46. Mener kasalligi: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisot, 

konservativ va jarrohlik davolash usullari 

47. Eshituv analizatorining fiziologiyasi va o'tkazish yo'llari 

48. Quloq suprasiga malham surtish 

49. Mastoidit, atipik kechimi (zigomastisit, skvamit, chzqqimastoiditlar) 

50. Sensonevral past eshitishlik: klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

davolash 

51. Muvozanat a'zosining fiziologiyasi va o'tkazish yo'lari 

52. Eshitish o'tkirligini nutq va kamertonlar yordamida aniqlash. 

53. Surunkali o'rta otitlar. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, 

qiyosiy tashxisoti, konservativ va jarrohlik davolash usullari 

54. Otoskleroz:tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

jarrohlik davolash usuli 

55. Eshituv naylarining fiziologiyasi 

56. Eshituv nayini kateterlash. 

57. Yuz asab tolasining qisman falajlari, davolash aspektlari 



58. Ekssudativ otit: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

davolash. 

59. Eshituv nayining o'tkazuvchanligini aniqlash usullari Valsalva, Toynbi, 

Politser. 

60. Labirintopatiya: tug'ma va orttirilgan. Belgilari, etiopatogenezi, diagnostikasi, 

qiyosiy tashxisoti, davolash 

61. Otogen sepsis: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiytashxisoti, 

konservativ va jarrohlik usulida davolash; 

62. Muvozanat a'zosining fiziologiyasi va o'tkazish yo'lari 

63. Quloqni Jane shprisi yordamida yuvish. 

64. Otogen meningit: etiopatogenez, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

konservativ va jarrohlikusulida davolash; 

65. Adgeziv otit: etiopatogenez, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

davolash. 

66. Eshituv analizatorining fiziologiyasi va o'tkazish yo'llari 

67. Otoskopiya tekshirish usulini o'tkazish 

68. Bosh miya pardalarining ho'ppozlari: etiopatogenezi, klinikasi, diag-nostikasi, 

qiyosiy tashxisoti, davolash 

69. Evstaxeit, salpingootit: etiopatogenezi klinikasi, diagnostikasi, 

qiyosiytashxisoti, davolash 

70. Eshituv naylarining fiziologiyasi 

71. Mezofaringoskopiya usulini o'tkazing 

72. O'tkir faringitlar: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi 

73. Bo'yin va halqumning tug'ma kistalari 

74. Tanglay murtaklarining klinik anatomiyasi va topografiyasi. Tanglay 

murtaklarini qon bilan ta'minlanishi va innervasiyasi 

75. Halqumga dori moddalarini surtish 

76. Surunkali faringitlar. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi 

77. Halqum orqasi xo'ppozi 

78. Qizilo'ngachning klinik anatomiyasi va topografiyasi 

79. Halqumga dori moddalarini purkash. 

80. Anginalar. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, 

davolash 

81. Tanglay murtagi gipertrofiyasi 

82. Halqum fiziologiyasi:yutish , ovqat luqmasini o'tishi 

83. Halqum shilliq qavatiga dori moddalarini surtish (burun, halqum,og'iz-

halqum, hikildoq-halqum) 

84. Yuqumli kasalliklarda anginalar. Etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, 

qiyosiy rentgenografiya 



85. Burunhalqum murtagi anginasi 

86. Tanglay murtaklarining faoliyatlari 

87. Bodom bezlari lakunalarini yuvish (surunkali tonzillitda). 

88. Qon kasalliklarida anginalar. Etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy 

tashxisoti, davolash 

89. Brunxalqum murtagining gipertrofiyasi etiopatogenez, klinikasi, 

diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, konservativ va jarrohlikusulida davolash 

90. Qizilo'ngachning fiziologiyasi 

91. Halqum, hikildoq sohasiga isituvchi kompress qo'yish. 

92. Paratonzillyar, parafaringeal ho'ppozlar. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, 

diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, jarrohlik davolash usuli 

93. Qizilo'ngach jarohatlari. Qizilo'ngach yot jismlari 

94. Halqumning klinik anatomiyasi va topografiyasi, muskullari, halqum atrofii 

bo'shliqlari, qon bilan ta'minlanishi va innervasiyasi 

95. Og'iz halqumdan yot jismni olish 

96. Halqum orqasi ho'ppozlari: etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy 

tashxisot, jarrohlik davolash usuli. 

97. Qizilo'ngach kuyishlari va ularning asoratlari. Davolash bujlash 

98. Tanglay murtaklarining klinik anatomiyasi va topografiyasi. Tanglay 

murtaklarini qon bilan ta'minlanishi va innervasiyasi 

99. Hiqildoqning qisman falajlari: etiopatogenezi, klinikasi, diagnos-tikasi, 

qiyosiy tashxisoti, davolash 

100. Surunkali tonzillit. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, asoratlari, 

konservativ va jarrohlik davolash usuli 

101. Faringomikozlar: klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy tashxisoti, davolash 

102. Qizilo'ngachning klinik anatomiyasi va topografiyasi 

103. Mezofaringoskopiya usulini o'tkazing. 

104. Burun halqum murtagi gipertrofiyasi: klinikasi, diagnostikasi, qiyosiy 

tashxisoti, davolash 

105. Halqumning havfsiz va havfli o'smalari. Tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, 

diagnostikasi, davolash 

106. Halqum fiziologiyasi:yutish , ovqat luqmasini o'tishi 

107. O'tkir laringitlar. Turlari, tasnifi, etiopatogenezi, klinikasi, diagnostikasi, 

qiyosiy tashxisoti, konservativ va jarrohlik davolash usullari. 

 

 

 

 

 



 

14.00.04 – “Otorinolaringologiya” ixtisosligi bo‘yicha  imtihonni 

baholash mezonlari 

№ 
O‘zlashtirish % 

hisobida 

Baho O‘zlashtirish % hisobida 

1 96-100% A`lo 

«5» 

Mavzuning nazariy qism savollarga to‘liq va 

to‘g‘ri javob. Javob dastur me'yoridandan 

yuqori, qo‘shimcha adabiyotlardan 

foydalangan xolda yuqori sifatda va ijodiy 

yondoshgan xolda berilgan. Mustaqil 

ravishda savolni taxlil qiladi va ijodiy 

fikrlaydi, xulosa qiladi. 

2 91-95% A`lo  

«5» 

Nazariy qismdagi savollarga to‘liq javob. 

Javob dastur me'yoridandan yuqori, 

qo‘shimcha adabiyotlardan foydalangan 

xolda yuqori sifatda va ijodiy yondoshgan 

xolda berilgan. Savolni mustaqil ravishda 

taxlil qiladi va ijodiy fikrlaydi, xulosa qiladi. 

3 86-90% A`lo  

«5» 

Nazariy qismdagi savollarga to‘liq, lekin 1-2 

xatoliklar bilan javob berilgan. Savolni 

mustaqil ravishda savolni taxlil qiladi. 

4 81-85% 

 

Yaxshi  

«4» 

Nazariy qismdagi mavzu bo‘yicha savollarga 

to‘liq, lekin 2-3 xatoliklar bilan javob 

berilgan. Javoblarni amaliyotda qo‘llay oladi, 

savol mag‘zini anglab yetadi, tassavurga  

ega. 

5 76-80% 

 

Yaxshi  

«4» 

Nazariy qismdagi mavzu bo‘yicha savollarga 

noto‘liq javob berilgan. Ilmiy izlanuvchi 

mavzuni biladi, ammo uni to‘liq anglab 

yetmaydi. 

6 71-75% 

 

 

Yaxshi  

«4» 

Nazariy qismdagi mavzu savolga to‘g‘ri, 

lekin noto‘liq javob berilgan.Ilmiy 

izlanuvchi mavzuni o‘zlashtirgan, lekin 

savollarga to‘liq javob bermaydi.  

7 66-70% Qoniqarli  

«3» 

Nazariy qismdagi qo‘yilgan savollarning 

yarmiga javob berilgan. 



8 61-65% Qoniqarli  

“3” 

Ilmiy izlanuvchi mavzuni o‘zlashtirgan. 

Savollarga noto‘liq,ba'zilariga  javob beradi.  

9 55-60% Qoniqarli 

«3» 

Nazariy qismdagi ko‘yilgan savollarning 

yarmiga javob berilgan. Savollarga noto‘liq, 

xatoliklar bilan javob beradi. Mavzu 

asoslanmagan. 

10 50-54% Qoniqarsiz 

«2» 

Nazariy qismdagi qo‘yilgan savollarning 

yarmiga noto‘liq javob berilgan. Savollarga 

noto‘liq, asossiz xatoliklar bilan javob 

beradi. Savolning ba'zi yo‘nalishlari xaqida 

tasavvurga ega, noaniq tushunchaga ega. 
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7. www.ziyonet.uz 

8. www.medlinks.ru 

9. http://vsenauki.ru/journals/ 

10. www.booksmed.com/otorinolaringologiya/. 

11. www.rmj.ru/articles/otorinolaringologiya 

12. www.entnet.org 

13. journals.sagepub.com/ 

14. www.scimagojr.com 

15. www.elibrary.ru 

16. www.gfmer.ch 


